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.

Tankar i tiden...
En tid för att stanna upp, en tid för att avstå, en tid 
för att tänka på andra, en tid för att be. Fastan 
betyder olika saker för olika människor. Jag har vän-
ner som väljer att avstå från sociala medier, endast 
äta vegetariskt eller inte dricka alkohol. Meningen 
med fastan är att avstå från något för att vinna något 
annat. Att tillfälligt ta bort något ur sitt liv för att 
göra mer plats för bön, eftertanke och omsorg om 
andra. Det finns så mycket i våra liv som distraherar 
oss från vår relation till Gud och vår relation med 
andra människor och fastan hjälper oss att sätta det 
andra åt sidan. Jag brukar skriva bönbok under fastan. 
Jag väljer bort skärmar en stund på kvällen och sätter 
mig, läser ur min bibel och skriver ner några tankar 
kring texten. Sen skriver jag upp saker jag är tacksam 
för, saker jag ber om hjälp med och saker jag ber om 
förlåtelse för. Det hjälper mig att stanna upp. 

Jag läste en artikel en gång om att fastan inte 
bara skall ses som något du gör för dig själv. Att i 
fastan äta mindre mat, köpa mindre eller hålla dig 
borta från sociala medier kan också vara ett sätt 
att göra plats i andras liv och att minska belastning 
på både arbetare och vår natur. Jag tycker att det 
finns något vackert i den tanken. Tanken att fastan 
är en tid när vi skall göra mer plats för vår relation 
till Gud, men att vi i fastan också kan hjälpa andra 
att göra plats i sina liv. Fundera kring vad du kan 
göra för att göra mer plats för bön och göra plats 
för att kunna stanna upp, vila, och lyssna till Gud. 
I evangelierna kan vi läsa om hur Jesus ibland drar 
sig undan för att vila, be och tänka. Om Jesus be-
höver det så behöver också vi andra det. Följ i Jesu 
fotspår och låt fastan ta plats i ditt liv.  

Så har du ett nytt nummer av Kyrknytt i din hand – väl-
kommen att ta del av vad som händer i Nybro pastorat 
i denna fastetid! Förutom att Biskop Fredrik Modéus 
besöker oss, ska vi ha en gemensam Pastoratsmässa där 
det även bjuds på kyrklunch och ett intressant föredrag av 
Lars Björklund. 
Våra vardagliga aktiviteter fortsätter ju som vanligt, barn-
grupper, caféer, kyrkokörer, gemenskaper och studier, och 
förstås våra söndagliga gudstjänster! Fastans söndagar har 
teman med en hel del av kamp och prövning… men mitt i 
allt får vi inte glömma bort den viktiga vilan.
 Såsom den intressanta musiken inte bara innehåller 
ständigt ljudande toner, utan också de mycket viktiga 

pauserna; så fördjupas våra liv av vilopauser, där det 
kan ske reflektioner och ur till synes ingenting spirar 
nya insikter och idéer. Och alla är vi i behov av vila:
”Den sjunde dagen hade Gud fullbordat sitt verk, och 
Han vilade på den sjunde dagen efter allt Han hade 
gjort. Gud välsignade den sjunde dagen och gjorde 
den till en helig dag, ty på den dagen vilade Gud 
sedan Han utfört sitt skapelseverk.” 1 Mos. 2: 2-3



Nyfiken på:

Vem ärJB Charlie Johansson?  
Jag är uppvuxen i Algutsboda men bor nu i Örsjö, ett 
fint litet samhälle tycker jag.

Vad är viktigt i ditt liv just nu?  
Att min barn och  barnbarn får vara friska och ha ett  
bra liv. Och så är det ju klimatfrågan, att den löser sig. 

Vad skulle du göra en ledig dag?  
Då vill jag helst umgås med familj och släkt.

Har du någon dold talang ?  
Jag är musiker i ett dansband och spelar gitarr, dragspel 
och  keyboard. 

Vad uppskattar du mest hos människor du möter?  
Att dom är ärliga och så vill man ju ha ett glatt leende 
ibland.

Vad tänker du på när du hör ordet kyrka?  
Hur de första människorna kom till och att det finns 
delade meningar om det. Kyrkan är ju också ”sista 
anhalten”, kyrkogården. Eller början på något nytt...

SETT OCH HÖRT

Barnrytmik i Bäckebo församlingshem. 
Onsdagar 9:30-11:00. Ledare: Ulrika 
Franzén Friman.

Helgen 27-29 januari gästades Madesjö 
av SKUR Östs  (Sveriges kyrkosångsför-
bund ungdomskör regional )körläger.
Vid söndagens gudstjänst sjöng kören 
tillsammans med en stråkkvartett.

Ibland när vaktmästarna gräver träf-
far man på berg, då får man borra och 
spränga
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HÄNDER I PASTORATET

Kristvalla kyrka: Det nya styr- och övervakningssystemets införande sätter igång 
i mitten på februari. När det är på plats kan man sköta uppvärmning och öppning och 
låsning av kyrkan, på distans.
Bäckebo: Målning av personal- och verkstadbyggnad kommer att utföras under 
2023. Det nya styr- och övervakningssystemet  i kyrkan kommer att sättas igång 
under april-maj. Omläggning av kyrkans tak ska ske under året.
S:t Sigfrid: Målning av gjutjärnsfönster på kyrkan kommer troligtvis att
 utföras under 2023
Skogskyrkogården, Nybro, Personal- och verkstadslokaler:
Arbetet med att få klart alla tillstånd fortsätter. När allt är godkänt kommer upp-
handling att ske
Nybro kyrka: Målning och lagning av kortaket. Troligtvis efter påsk. Övriga ut-
vändiga arbeten kommer att ske så fort vädret tillåter: Målning fönster och portar, 
fasadrenovering, reparation skiffertak och reparation stora trappan.

Här beskriver Stefan Henrixon, fastighetsansvarig 
i pastoratet, vad som är på gång:

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det produceras mer än tillräckligt med mat i världen för 
att alla människor ska bli mätta. Att dela med sig har aldrig varit viktigare. Genom att ge en gåva 

är du med och bidrar till att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org
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Välkommen på 

PASTORATSMÄSSA
Söndag den 19 mars kl 11.00 i Madesjö kyrka
Sjukhusprästen Lars Björklund predikar och har en utställning i 
kyrkan. Medverkan av körer, präster, diakoner och musiker från hela  
pastoratet. Efteråt följer en fristående: 

KYRKLUNCH MED FÖREDRAG
i Madesjö prästgård. Lars Björklund, präst och författare med mång-
årig erfarenhet av själavård i lidandets och dödens närhet, talar över 
temat ”Gud och Lidandet”. Ingen anmälan eller avgift.

MÖT BISKOPEN,  VIK. LANDSHÖV-
DINGEN OCH ETT KOMMUNALRÅD! 

Onsdag 1 mars 

09.00 -10.00 MORGONBÖN i Bäckebo kyrka. Kaffe och samtal 
med biskopen om hur det är att vara kyrka just här. 

18.00 MÄSSA i Madesjö kyrka. Biskop Fredrik Modéus. 

C:a 19.00 PANELSAMTAL med biskopen, vik landshövding Johan 
Blom och kommunalrådet Christina Davidsson kring temat ”Förut-
sättningar för LIV på landsbygden”. Prosten Anders Byström leder 
samtalet i Madesjö prästgård.   Välkomna! 

(Ovanstående är de delar av ”Biskopens dag” som allmänheten inbjuds till. Dagen utgör slutpunkten för stiftets 
visitation av pastoratet.)
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FOKUS: VÄRD ATT FÅ VILA

VÄRD ATT FÅ VILA
Text: Stig Erixon

Faktaruta
Söndagarnas namn: Fastetiden 
Firas i år: 19 februari - 19 mars
Tema: På väg mot ljuset
”Gudstjänster att delta i: Se kalendariet i Kyrknytt

Stanna upp och ge dig tid…
”Målet med det andliga livet är självkänne-
dom och kärlek” skrev nunnan Theresa av Avila 
(1515-1582) De orden är aktuella än i dag. Men 
hur gör man för att lära känna sig själv, leva i 
kärlek och få ett andligt liv ? Kan fastetiden vara 
en hjälp att tänka kring den frågan? 
 
Fastetiden har i kyrkans tradition varit en tid av 
stillhet och eftertanke. Även en tid av enkelhet 
och måttfullhet. Sådant är ovanligt i dag. Vem 
har tid att stanna upp och tänka när det händer 
så mycket i världen. Vem vill frivilligt avstå från 
överflöd och konsumtion när det är så mycket 
som lockar och frestar. Att avstå från något kan 
vara svårt, men kan också ge nya insikter som 
fördjupar livet.” Den mätta dagen, den är aldrig 
störst. Den största dagen är en dag av törst” – 
skrev Karin Boye i sin dikt.  
 
I antika Grekland fanns en dygd som folket ville 
uppnå. På grekiska heter den ”sofrosyne” som 
betyder måttfullhet, självbehärskning och balans. 
Egenskaper som sällan framhålls i vår tid. Faste-
tidens budskap är att vi behöver finna ett enklare 
och naturligare liv – söka Gud och en andlighet 
som ger kraft och mod att möta framtiden. 

 
Vad kan då fastans budskap betyda för dig och 
mig. Jag vill här bara lyfta en tanke och fråga. Har 
du tid att möta dig själv ? I mitt arbete som präst 
och själavårdare har jag mött många som känt 
oro, stress, sorg, skuld och andra känslor och som 
önskat göra en förändring i sitt liv. Inte sällan har 
orsaken och lösningen varit något annat än det 
man först trodde.  

 
Vi glömmer så lätt att det som sker på utsidan bör-
jar på insidan. I själen formas vår självbild, vår tro 
och livssyn. Där föds våra tankar och känslor som 
sedan kommer till uttryck i ord och handling, i at-
tityder och kroppsspråk. ”Inifrån kommer det” – sa 
Jesus. Därför är det viktigt att vårda sitt inre och 
andliga liv. Ett tips är att lyssna till Jesus ord. Såsom 
när han sa till sina lärjungar: Kom med mig bort till 
en öde trakt, där vi få vara ensamma och vila er 
litet. De fick inte ens tid att äta; så många var det 
som kom och gick. (Markus 6:31)  
 
Testa att söka upp en stilla och avskild plats, i en 
kyrka, i naturen eller tänd ett ljus i ditt hem. Försök 
komma till ro, vila i stillheten och tystnaden. Att 
vara inför Gud handlar inte om att prestera något – 
det handlar om att vara ärlig och sann mot sig själv. 
Låt orden Tack, Hjälp, Förlåt, få vara ett stöd i din 
bön. Välkommen också till söndagens gudstjänst.  
Gud välsignar dig och vill att du ska ha det bra. 
Testa och se !
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FOKUS: VÄRD ATT FÅ VILA

Webbtips 

bibelsallskapet.se - Bra böcker kopplade till bibeln, bibel-
läsningsplan, 16 olika tips på hur du kan läsa din bibel m.m.

alltombibeln.se – en sida som ger länkar till ett  flertal saj-
ter som tillsammans avser att ge en överskådlig, allsidig och 

saklig bild av Bibelns innehåll, historia och tillkomst mm.

 Värd att få vila
 Text och foto: Ulrika Bejedal. 

Här kommer vi under året att kunna följa vaktmäs-
tarnas jobb på kyrkogårdarna och inne i kyrkan. Idag 
är det Ulrika som skrivit lite om vad som händer.

Emilia Augusta Thunell, Lilla mamma står det på hennes sten på 
Madesjö kyrkogård. Det är en ganska liten sten med de mest kär-
leksfulla orden på. Det finns inte så mycket information att hitta 
om henne mer än att Emilia föddes 1879 och dog 1932, hon hann 
inte ens fylla 53 år, hon dog ung, hon var en mamma och blev be-
gravd i det som då var linjegravar. Det var där man blev begravd 
när man inte hade så gott om pengar. Jag har försökt att hitta  
ytterligare information om henne utan att lyckas. 

Att vara mamma är en stor ära liksom det är ett stort ansvar och 
mycket arbete. Det vet alla mammor. Häromdagen såg jag en text 
där det stod, översatt från engelska: ”Min favoritsyssla är att städa 
köket så att jag kan laga mat så jag kan städa köket igen, tills jag 
dör”.

Nu är jag väldigt säker på att Emilias liv inte alls var lika lätt som 
livet vi lever idag. Hon hade med all säkerhet ingen barnomsorg, 
diskmaskin, tvättmaskin, spis,  bil eller ett arbete som gav henne 
en skälig lön varje månad. Man kan bara hoppas att hon hade mat 
till sina barn och kunde värma sig när det var kallt. Kanske dog hon 
av utslitning eller sjukdom, för speciellt gammal är man inte vid 52 
års ålder även om det inte går att jämföra med nutid.

Emilias sten har beslutats ha högt kulturvärde och därför fått en 
liten fin skylt som markerar att det är en kulturgrav. Det kanske 
skulle värma Emilias hjärta om hon hade vetat att hennes sten är 
lite extra värdefull och kommer för alltid att bevaras. Lilla mamma, 
vila i ro, det är du värd. Känner du till mer om denna sten och Emilia 
Augusta? Hör gärna av dig till nybro.pastorat@svenskakyrkan.se
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Mässa, Oskars församlingshem   10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: Å Cederholm.

Högmässa, Bäckebo Församlingshem  11:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans.

Enkel mässa, Madesjö Prästgård   14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Kråksmåla församlingshem  15:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans.

Johannesgudstjänst, Skogsvilan 17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

 Tisdag 7 mars

Passionsandakt, S:t Sigfrids  
församlingshem Klockaregården   18:30 
   Präst: J Thelin. Musiker: A Palmqvist

Onsdag 8 mars

  Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: G Madeland. Diakonkandidat: 
   E-L Källman. Musiker: A Palmqvist.

Gudstjänst, Hälleberga församlingshem 10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: C Sjögren.

Enkel mässa, Madesjö Prästgård   14:00 
   Präst: G Johannesson. Diakon: B Priem.     
   Musiker: K Droogmans. 
 
Johannesmässa, Skogsvilan   17:00 
Präst: K Karlsson. Diakon: S Engelbrektsson.  
Musiker: C Sjögren.

Mässa, Kristvalla Kyrkskolan   17:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm.

Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: H Jonsson. Diakonkandidat:  
   E-L Källman. Musiker: U Sohlberg-Bengtsson.

Gudstjänst, Kristvalla församlingshem  
Kyrkskolan     10:00 
   Präst: K Karlsson. Musiker: C Sjögren

Gudstjänst, Örsjö församlingshem 11:00 
   Cantabile. Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. Sopplunch  
   med lotterier till förmån för Act. 
   Vinster mottages tacksamt.

Enkel mässa, Madesjö Prästgård  14:00
   Präst: H Jonsson. Diakon: B Priem.  
   Musiker: A Palmqvist.

Mässa i Taizéton, Hälleberga  
församlingshem     17:00
   Hällebergakören. Präst:G Madeland.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren

Johannesmässa, Skogsvilan, Nybro 17:00 
   Präst: K Karlsson 
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Onsdag 1  mars
Morgonbön, Bäckebo kyrka  09:00 
   Se annons sidan 5. 

Mässa, Madesjö kyrka   18:00
   Biskop Fredrik Modeus leder  
   kvällsmässan. Musiker: I-L Gustafsson.  
   Efteråt panelsamtal i Madesjö prästgård med  
   biskopen,landshövdingen och kommunalrådet.  
   Se annons sidan 5. 

 Himlaliv, Nybro kyrka    10:00 
   Minikören Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson.  
   Dopets dag för barn döpta 2022

GUDSTJÄNSTER

Söndag 12 mars
3 i fastan

OBS! Vissa gudstjänster är flyttade från kyrkan

Söndag 26 februari 
1 i fastan

Söndag 5 mars  
2 i fastan
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Mässa med musik, Örsjö kyrka   17:00 
   Sångarbröderna från Emmaboda.  
   Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.   

Onsdag 15 mars

  Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Pastoratsmässa, Madesjö kyrka   11:00

   Pastoratsmässa med efterföljande  
   kyrklunch och föredrag: ”Gud och Lidandet”.     
   Körsång. Sjukhuspräst Lars Björklund m.fl.  
   Se annons sidan 5.

Tisdag 21 mars

Passionsandakt, S:t Sigfrids  
församlingshem Klockaregården   18:30 
   Präst: K Karlsson.  

Onsdag 22 mars

  Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Söndag 26 mars  
Jungfru Marie bebådelse dag

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: S Erixon. Diakonkandiat: 
   E-L Källman. Musiker: A Palmqvist.

Gudstjänst, Kristvalla  Kyrkskolan 10:00 
    Kyrkokören och Duvan. Kyrkfika med  
   våfflor efteråt. Präst: K Karlsson.  
   Musiker: Å Cederholm.

Gudstjänst med Små & Stora,  
Hälleberga församlingshem   10:00 
   Körerna Upp&Ner och Hällebergakören.  
   Prästkandidat: K Meyer. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: C Sjögren.

GUDSTJÄNSTER

Våra olika gudstjänster

Högmässa/Mässa/Gudstjänst – ”klassiska” guds-
tjänster med psalmsång, textläsningar, predikan och 
bön. När det är (hög)mässa firar vi nattvard = delar ut 
bröd och vin.

Enkel mässa (Madesjö) – en mässa med bara de 
viktigaste momenten och där man kan förbli sittande. 
Enkelt tilltal. Möjlighet till att vandra runt till olika sta-
tioner under förböns- och nattvardsmomentet.

Johannesmässa – en mässa där ungdomar är aktiva 
på olika sätt, bl.a. genom sång- och psalmval. Mycket 
tid för bön och tystnad. 

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i centrum 
Gemensam sång i kyrkan tio minuter innan start. 
Varar ca 40 - 45 minuter. Avslutas med fika i kyrkan.

Tystnad, Tankar, Toner  – en stilla gudstjänst där ord 
och bön varvas med tystnad och stycken framförda 
av instrumentalister/sångare. Dunkel belysning med 
mycket levande ljus.

Gudstjänster på särskilda boenden

Vattugatan, Nybro
Tisdag 7, 21 mars,  kl 10:30  
Gudstjänst
 
Strandvägen, Nybro  
Tisdag 7, 21 mars,  kl 14:00  
Gudstjänst 
 
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 2,16 och 30 mars 
 kl 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 2,16 och 30 mars 
kl 14:30 Gudstjänst
 
Gläntan, Madesjö  
Tisdag 7, 21 mars, kl 14:30  
Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Onsdag 1,15 och 29 mars kl 13:30 OBS Ny tid! 
Andakt

OBS! Vissa gudstjänster är flyttade från kyrkan 

Söndag 19 mars
Midfastosöndagen
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GUDSTJÄNSTER

  
 
   

 
  

      

UPPTÄCKTER OCH FÖRDJUPNING

Lunchmusik
Madesjö kyrka

Torsdag 9 mars kl 12:15 
Ulf Gamme, klarinett och 

Kerstin Karlsson Garlati, orgel. 
Lunchmacka, kaffe/te 25 kr

serveras från kl 12:00

Välkommen!

Högmässa, Bäckebo Församlingshem  11:00 
   Barnen och Gloriakören. Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans. 
 
Enkel mässa, Madesjö Prästgård   14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson 
   Garlati. Efter mässan blir det kyrkkaffe med 
   Belgiska våfflor.
 
Gudstjänst med små&stora,  
Örsjö församlingshem    14:00 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: C Sjögren.
 
Gudstjänst, Kråksmåla församlingshem  15:00 
   Gloriakören. Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans. 
 
Mässa, S:t Sigfrids församlingshem 
Klockaregården     16:00 
   Präst: K Karlsson. Musiker: A Palmqvist. 
 
Johannesgudstjänst, Skogsvilan   17:00 
   Ledare: L Hasselqvist Musiker: C Sjögren.

Onsdag 29 mars

  Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Välkommen till:

Befriande bibelläsning - 
att läsa bibeln utifrån det 

egna livet

Madesjö Prästgård
Sammanträdesrummet

28 mars kl 17:00-19:00

Om du har frågor kontakta:
Susanne Gustafsson,

Diakon tel 0481-429 46

”Min själ prisar  
Herrens storhet” 

Konsert med Mariamusik inför Jungfru Marie Bebådelsedag

Lördag 25 mars kl 18:00  
i Madesjö kyrka 

Nybro kammarkör
Blåskvartetten Y.M.C.A

Orgel/piano: Lars Övrenius
Musikalisk ledning: Kerstin Karlsson Garlati

Musik av Mozart, Grieg, Schubert, Caccini m fl

Välkomna!
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UPPTÄCKTER OCH FÖRDJUPNING UPPTÄCKTER OCH FÖRDJUPNING

Skattkistan:  
Vi sjunger och lär känna våra psalmer
Vår psalmbok är på många sätt en skattkista. Den är full med guldkorn. Den 
rymmer böner och texter att vila sig mot både i glädje och sorg. Under några 
tillfällen i april och maj bjuds vi in att sjunga och lära känna några av våra kända 
och kanske mindre kända psalmer. Varje träff är fristående – du kan komma en 
eller flera gånger. Varje träff inleds med ett enkelt fika.  
§Vi möts i Klockaregården, St Sigfrid kl 18-20 dessa torsdagskvällar: 
20/4: ”O store Gud”, 4/5: ”Gud, för dig är allting klart” ,25/5: ”Blott 
en dag”,1/6: ”Bliv kvar hos mig”. För frågor – kontakta prästen Kalle Karls-
son tel: 0481-429 49, epost: karl-johan.karlsson@svenskakyrkan.se

Välkomna till ännu en
FILMKVÄLL I ÖRSJÖ

Varmt välkommen att se filmen 
”Bränn alla mina brev”, som är ba-
serad på Alex Schulmans bok med 
samma namn. Det är en film som 
rör vid passion, kärlek och vrede. I 
filmen möter vi Karin och Sven Stol-
pe och den korta relation som Karin 
hade med Olof Lagercrantz i början 
av 1930-talet som skapade svall-
vågor över årtionden. Efteråt finns 
möjlighet att samtala om filmen.

Fritt inträde. Popcorn, saft och kaffe 
finns att köpa för en liten peng.

Onsdagen den 
26 april kl 18:30 i 

Örsjö församlingshem

Morgonandakter i Nybro närradio 98,1 MHz

Under vardagsmorgnarna sänder de olika kyrkorna i Nybro 
morgonandakter på Nybro närradio. På fredagar (och några 
torsdagar) ansvarar Svenska kyrkan och Nybro pastorat för 
dessa. Under våren kommer ni att höra ett stort antal nya 
röster i etern. Morgonandakten är ca 20 minuter långa och är 
en stund när vi får lyssna till Bibelordet och psalmer samt be 
tillsammans. Ett gott och fint sätt att börja sin dag. Andakten 
sänds kl 06 med repris kl 07 och 08.

Varmt välkommen att fira andakt med oss precis där du är!

Eva-Lena Källman och Kalle Karlsson (nya samordnare för när-
radion i Nybro pastorat)

      RADIO NYBRO
98,1 MHz 

Lyssna gärna på
morgonandakterna i 

Radio Nybro! 
På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.

De sänds kl. 6:00 med repris 
kl. 7:00 och 8:00 

Du kan även lyssna via hemsidan: 
www.webbradio.radionybro.se
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GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30:-

  28 februari: Gemenskap och    
   andakt. 
  14 mars: Gemenskap      
   och andakt. Stig Erixon. 
   28 mars: Gemenskap 
   och andakt. Stig Erixon. 

MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Nybro Jutegården 
13:30-15:00
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att ge 
bort det du tillverkar till en med-
människa som behöver något 
varmt? Då är detta något 
för dig! Kontakt Henrik Jonsson 
tfn 0481-429 70 och Marie 
Andersson tfn 0481-429 40. 
31mars

GEMENSKAPSCAFÉET
OBS Ny lokal!
15:00-18:00 
Under våren träffas vi i Equ-
meniakyrkan,  
Mellangatan 12, Nybro 
8, 15, 22, 29 mars

Onsdagar

Fredagar

TorsdagarTisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
28 februari, 28 mars       
Fika, samtal & sång

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00 
14 mars: SPF-kören från 
Emmaboda kommer och sjunger. 
Andakt och fika.

 
GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr
7 mars: Kaffe och gemenskap
21 mars: Musikunderhållning 
med trubaduren Christoffer 
Escoz. Det blir blandad musik: 
Rock n roll, ballader, visor och 
imitationer. 

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
2, 9, 16, 23, 30 mars
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in. 

Hälleberga församlingshem: Tisdag 7, 21 mars kl 14.00 
Oskars församlingshem: Torsdag 2, 16, 30 mars  kl 14:00
Bäckebo församlingshem: Torsdag 23 mars kl 14:00

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
8, 22 mars

Syföreningarna 
träffas:

Alla välkomna till mat & 
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två  
dagar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete med Vuxenskolan

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

Obs! Ändrad tid och plats! 
Vi vill att alla ska kunna vara 
med… Från och med den 2 
mars träffas vi på Fröjdekulla  
kl 14:00.  Alla är välkomna! 
2, 16 och 30 mars: Gemen-
skap och andakt
 

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras. 



KYRKNYTT  2- 2023  13

Henriks
örna

8000 har flyttat  
in i kyrkan!
Det behövs bin i innerstan för allas vår över-
levnad. Så tänkte biodlaren Mikael Qwiberg 
och gick till domprosten med ett annorlunda 
förslag.
”Biodlingar har blivit allt vanligare i storstä-
derna; i New York, Stockholm och på taket 
i operahuset i Paris. Så varför inte i Visby? 
Bina behövs för att städerna ska blomma 
men framför allt oroas fler och fler över att 
bina minskar i antal i takt med att jordbruket 
förändras. En tredjedel av allt vi äter kom-
mer från grödor som pollinerats av insekter 
så bina är livsvikta. Jag fick reda på att det 
nordöstra tornet i domkyrkan stod tomt, utan 
klockor, och tornet passade bra eftersom bina 
behövde få vara i fred”, säger Mikael Qwi-
berg.
 
Han frågade domprosten som gillade idén och 
nu har bikupan invigts. 8000 bin har flyttat in 
i kyrkan och under sommaren hoppas man att 
antalet kommer upp till 20 000. 
Bin är ingen bisak och det påminns man om 
i Hälleberga. Också där finns en bikupa. På 
en av väggarna i kyrkan hittar man binas och 
biodlarnas skyddshelgon, Sankt Bernhard. Det 
är i form av en bildväv och bredvid sig har 
Bernhard en klassisk bikupa av halm. 

Bonaden på väggen är en gåva av Vivian Ny-
berg, Malmö, som var bördig från Gullaskruv, 
Hälleberga församling. Bakgrunden till konst-
verket är att Vivian fick ett kort av en 

vän från södra Tyskland, från Freiburg. Kortet 
visade en glasmålning som föreställde den heli-
ge Bernhard av Clairvaux (1100-talet).

Kortet grep henne. Kunnig i textilarbete som 
hon var, knöt hon två ryor med kortet som 
förebild, varav den ena var till sin födelseför-
samling och kyrka i Hälleberga. Motivet är 
alltså den helige Bernhard som var en ledande 
personlighet i kyrkan. Han var munk, blev bi-
skop och grundade tre biskopsdömen. Munkar 
från hans kloster grundade Nydala här i Små-
land – den nya dalens kloster.

Bernhard var förkämpe för det goda mot det 
onda. Det onda – en padda (nedtryckt av hans 
käpp). Det goda – bina (Ordet). Han är deras 
och biodlarnas beskyddare. Vi bor i en levande 
biodlarbygd. Av bin får man pollinerade växter, 
honung och vax till ljus. Och att ljuset sprider 
sig i vår värld är verkligen något att hoppas 
på och be om. Jesus kallas själv för livets och 
”världens ljus”. 

 Att ha bin i en kyrka är kanske ovanligt. Men 
stannade man till i Lessebo kunde man tidigare 
träffa på bin. Där fick varje barn som döptes 
ett eget bi (fast inte ett riktigt) som placera-
des i en jättestor bikupa inne i kyrkan. Varför 
kan man undra? Jo, Lessebos kommunvapen är 
en bikupa!  

Text: Henrik Jonsson

I nästa nummer berättar 
Henrik om den här
personen.  
Vet du vem det är?
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Ett roligt sätt att hänga  
upp sina bilder

För denna aktivitet behöver du: 
•  En pinne på ca 40 cm (jag hittade min ute i naturen)

• Garn i olika färger (du kan hitta det väldigt billigt i till exempel second hand-butiker eller 
loppisar)

• Sax

• Foto på kompisar, husdjur eller papper med tex en fin bibelvers, citat eller teckningar 

• Klädnypor (storleken beror lite på storleken på dina bilder, jag valde sådana små som säljs 
till pyssel eftersom mina bilder var ganska små)

• Jutesnöre eller annat garn som är lite kraftigare, ca 130 cm

Du ska börja linda pinnen med tråden i den färg du vill ha och i den mängd du vill, du bestäm-
mer. Du kan varva de olika färgerna eller så kan du även slå in allt i samma färg om du vill. 
Jag valde att använda 6 olika färger, men du kan använda 10 om du vill.

När du har lindat hela din pinne med garnen, ska du fortsätta med att montera jutesnöre. Du 
måste klippa den i två delar (det spelar ingen roll om den ena är lite längre än den andra).

Du ska använda ena halvan för att hänga pinnen, det gör genom att knyta tråden i varje 
ände av pinnen, kom ihåg att knyta dubbla knutar så den blir stadig. Eftersom detta gör att 
vi kan hänga upp pinnen.

Med det som är kvar av jutesnöre klipper du igen i 3 eller 4 delar, beroende på hur många 
bilder du har och hur stora de är.

Du ska knyta ena änden av tråden på olika ställen på din pinne och sedan i varje bit ska du 
hålla bilderna med hjälp av klädnypor.

Det ser väldigt fint ut, antingen för att dekorera ditt rum eller för att ge till en vän.

BARN- & UNGDOMAR I NYBRO PASTORAT

Tips:  
Jag använde bilder på hundvalpar som jag hittat på nätet, men man kan även lägga upp till 
exempel små påminnelser med saker du ska göra under veckan eller uppmuntrande ord.

Text och bild: Erica Wärnberg
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26/2
första söndagen i 

fastan
Prövningens stund. 
Fundera över när 

din tro prövas.

5/3
andra söndagen  

i fastan
Läs Markus kap. 
14 , vers 3-9 i 

Bibeln

12/3
tredje söndagen i 

fastan
Tänd ljus och be 

om kraft och mod 
att stå upp mot 

orättvisor.
19/3

midfastosöndagen
Hjälp en med-

människa. Skänk 
en slant till Act 
Svenska kyrkan: 

Swish 9001223  
26/3

jungfru marie  
bebådelsedag  

Läs Lukas kap. 1,  
vers 26-38 i 

Bibeln. 

2/4
palmsöndagen

(Inleder stilla veckan)
Vad betyder det 

att Jesus valde en 
åsna när han skulle 
rida in i Jerusalem?

9/4
påskdagen

Fira och  
var glad!  

Kristus är  
uppstånden!

22/2
askonsdagen

Bli korsmärkt med 
aska i en mässa 

och/eller läs  
Lukas kap. 5, vers 

33-39 i Bibeln.

1/3
Ge en kompli-

mang till någon. 
(Tänk det inte 
bara, utan säg 

det högt)

8/3
Internationella 
kvinnodagen.
Be för utsatta 

kvinnor i världen.

15/3
Stressad? Ha 
extra mycket 
tålamod med 
dig själv idag.  

22/3
Skriv en 
uppmuntrande 
kommentar på 
sociala medier, 
eller via sms.

29/3
Finns det någon 
du har svårt för?
Be för personen 
och er relation.

5/4
dymmelonsdag
Prova att vara 
helt tyst under 
förmiddagen.

25/2
Gör en lista över 

saker du upp-
skattar men tar 

för 
givet.

4/3
Bjud någon på en 

kopp kaffe.
Kraften kommer 

från bönerna.

11/3
Ha en skärmfri 

kväll. 

18/3
Ät vegetariskt 

hela dagen,  
prova gärna ett 

nytt recept.

25/3
Släck lampor/
spara ström 

under Earth Hour 
20:30-21:30 
+ ställ fram 

klockan inatt.

         1/4
"Lura" någon så 

ni får skratta 
tillsammans.

       8/4
påskafton

Plantera några 
frön eller ta en 

stickling. Hur kan 
du växa i tro?

21/2 
fettisdagen

Fastan börjar  
imorgon.  

Passa på och ät 
en semla. Njut! 

28/2
Tänd ljus i en ljus-

bärare i kyrkan 
(eller tänd ljus 
hemma) för de 

du saknar. 

7/3
Låt slumpen välja 
ett bibelord och 

"tolka" på två 
olika sätt.

14/3
Laga något som 

är trasigt.

21/3
Rocka 

sockorna 
för att  

visa på alla  
människors lika 

värde. 

28/3
Samla skräp du 
hittar i naturen 
eller på gatan 

(minst 20 min) - 
kasta. 

4/4
Fundera över de 
du möter idag. 

Vilka svårigheter 
kan de stå inför?

27/2
Le mot okända 
du möter idag. 
Glädje smittar!

6/3
Vad gör dig 

glad? Hur kan 
du få in mer av 
det i ditt liv? 

13/3
Var utomhus en 
stund och samla  

energi i dags-
ljuset. 

20/3 
Fundera över 

den rika världens 
överflöd.  

Tacka Gud för 
det du har.

27/3
Skicka ett 

vykort till någon 
som du tror kan 

känna sig 
ensam.

3/4
Ring en släkting. 
(eller en vän) du 
inte pratat med 

på ett tag.

2023
24/2

(Om du är fullt frisk) 
Låt kroppen vila. 
Avstå från att äta  
kl.18.00-08.00. 

3/3
Promenera på 

något nytt ställe,  
där du inte gått 
tidigare. Vad ser 

du här?

10/3
Be för de som 

drabbas av krig,  
lidande och  

orättvisor.

17/3
Be för alla som 

bor i din 
församling.

24/3
Rensa och lämna 
till secondhand 

(eller församling 
som tar emot).

31/3
Öva på att lyssna. 
När någon berät-

tar, lyssna utan 
att avbryta eller 
tänka på annat.

7/4
långfredag 

Jesus dör för oss.
Ta på dig ett 

svart plagg idag. 

23/2
Välj en faste- 

psalm (ex nr 439), 
har psalmen  

något att säga  
oss idag? 

2/3
För ett lugnare 
sinne. Städa en 

 garderob, 
hylla eller 
en byrå.

9/3
Ta en kvälls- 
promenad. 

Fråga någon om 
att följa med.

16/3
Sitt stilla och 

tyst i 30 minuter. 
Försöka att inte 
tänka på någon-

ting.

23/3
   Njut av naturen.       
   Gå en  
    promenad   
    i tystnad.

30/3
Vilken bibel- 

berättelse minns 
du bäst från barn-
domen? Fundera 

på varför.

6/4
skärtorsdagen
Besök en guds-

tjänst och/eller läs 
Johannes 13: 1-27 

i Bibeln.

söndag måndag

FASTEKALENDER
Att fasta är att avstå från något för att vinna något annat.  
Fastan ger oss tid för eftertanke och bön, och tid att växa i tron.
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Så kan en beskrivning av fastan vara, men hur villiga är vi att avstå från nå-
got vi tycker att vi behöver? Och vad ska vi i så fall fylla tomrummet med? 

För visst är känslan att man snabbt vill ersätta det man saknar… 

Men kanske vi ibland behöver skapa lite ”luckor” i våra liv för att ge Gud 
möjlighet att fylla på med det vi inte själva kan ta oss? 

”Någonting som ger vårt arma hjärta lite lugn och ro” som Miss Li sjunger i 
en ofta spelad låt. Kanske vi precis som i sångtexten, behöver sätta oss ner 

med Jesus en stund och prata om livet, göra lite plats i kalendern för ett 
samtal med honom, han som vill ”ge vårt arma hjärta lite lugn och ro”. 

Min bön: 

Jesus hjälp mig att stanna upp och vara stilla hos dig, hjälp mig att lyssna och ta 
emot det som ”mitt arma hjärta” behöver, Amen 

Ingrid Graaf 

”Att avstå från något för 
att vinna något annat”.


